
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/29/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ingeniería para la revisión del proyecto de construcción: Mejora de la
eficiencia energética de la planta desaladora de Carboneras (Almería) SV/07/23

El objeto del presente contrato es la realización de todos los trabajos necesarios para la revisión del proyectoDescripción 
constructivo de infraestructuras hidráulicas, para su aprobación por la Administración, denominado “MEJORA DE LA
EFICIENCIA ENERGÉRTICA DE LA PLANTA DESALADORA DE CARBONERAS (ALMERÍA) SV/07/23”. Entre otros, los
trabajos que se deben efectuar son los de verificación de la conformidad del contenido del proyecto constructivo
anteriormente indicado en relación con las disposiciones generales de carácter legal o reglamentario que son de aplicación,
así como la verificación de que los proyectos se ajustan a la normativa técnica que resulta de aplicación para cada tipo de
proyecto y a los criterios técnicos necesarios para ejecutar correctamente las obras. Es por ello que los licitadores deben
disponer de amplios conocimientos en la elaboración de proyectos hidráulicos de características similares. Los trabajos a
efectuar se detallan en el PPT.
Valor estimado del contrato 30.516,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.924,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.516,09 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de las prestaciones comenzará al día siguiente firma acta de inicio de los trabajos.
El plazo máximo para la formalización del acta de inicio de los trabajos será de 15 días desde la firma de los contratos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Proyecto financiado por la Unión Europea NextGenerationEU. PROYECTO
TRACTOR COMPONENTE 5: Preservación del litoral y recursos hídricos

Formalizado

Adjudicatario

INNOVACIÓN CIVIL ESPAÑOLA S.L.
NIF B82323478
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AUGUSTO FIGIEROA 3
(28004) MADRID España

Contacto

Teléfono 636635797
Correo Electrónico admon@inncive.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.695 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

1_sv_29_24_contrato_inncive_firmado completo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Tkt
itIVEflcWG84BIrZPC3Dou4NAEo%2BRMgn3%2BN6Ld7pCSvBG03O5djjsFYPTpQDCjdzRWttsJalIm1sjPZZ37NjEpHovz
Dp%2BAKL9fdG0Edr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación a la oferta con mejor relación calidad precio, ha obtenido la puntuación más elevada al
aplicar los criterios de valoración recogido en el PCAP, en la reunión del órgano de contratación celebrada el día 2 de
agosto de 2024. Se requiere la documentación contenida en el artículo 159.4.f de la LCSP.
Presentada la documentación, revisada y considerada válida, por el órgano de contratación, el 5 de septiembre de 2024.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TktitIVEflcWG84BIrZPC3Dou4NAEo%2BRMgn3%2BN6Ld7pCSvBG03O5djjsFYPTpQDCjdzRWttsJalIm1sjPZZ37NjEpHovzDp%2BAKL9fdG0Edr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TktitIVEflcWG84BIrZPC3Dou4NAEo%2BRMgn3%2BN6Ld7pCSvBG03O5djjsFYPTpQDCjdzRWttsJalIm1sjPZZ37NjEpHovzDp%2BAKL9fdG0Edr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TktitIVEflcWG84BIrZPC3Dou4NAEo%2BRMgn3%2BN6Ld7pCSvBG03O5djjsFYPTpQDCjdzRWttsJalIm1sjPZZ37NjEpHovzDp%2BAKL9fdG0Edr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrdi España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.516,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Acuamed

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto simplificado, en aplicación del artículo 159 y siguientes LCSP, al cumplirse las dos
condiciones establecidas en el mismo: o Que su valor estimado es inferior a 143.000 €. o Que entre los criterios de
adjudicación previstos en el pliego no hay ninguno evaluable mediante juicio de valor o, de haberlos, su ponderación no
supera el 25% del total, salvo en el caso de que el contrato tenga por objeto prestaciones de carácter intelectual, como los
servicios de ingeniería y arquitectura, en que su ponderación no podrá superar el 45% del total.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre único_inicialmente prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único_Documentación administrativa y
criterios de valoración indicados en el PCAP.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Servicio de ingeniería para la revisión del proyecto de construcción: Mejora de la eficiencia energética
de la planta desaladora de Carboneras (Almería) SV/07/23

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad_Experiencia de la persona propuesta como Experto en desalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Criterios de calidad_Experiencia de la persona propuesta como Jefe del Equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vNjUsxUoN%2FaP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vNjUsxUoN%2FaP66GS%2BONYvQ%3D%3D


Fecha de publicación 01/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:389573-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

ID 0000014137581 |  2024-000960461 | Thu, 12 Sep 2024 10:15:00:768 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88789038772287272445007424261993003691 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:389573-2024:TEXT:ES:HTML

